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             Nyheter Misshandelsbrott utreds snabbare Utrednin
gstiden för misshandelsbrott har minskat de senaste åren. Men utredningstiderna för andra brottstyper har samtidigt blivit längre. Trots att det finns krav på skyndsam handläggning vid ungdomsbrott tar de längre tid att utreda än vuxnas brottslighet. För misshandel, våldtäkt och stöld har däremot den totala tiden från anmälan till dom minskat något. Det är några av resultaten i en ny rapport från Brottsförebyggande rådet (Brå). Mellan 2009 och 2012 har medianutredningstiden för misshandelsbrott minskat från 83 till 65 dagar. Men utredningstiden har ökat för våldtäkt, från 54 till 62 dagar, och för utpressning, från 58 till 68 dagar. Handläggningstider i rättskedjan 2009–2012 (Brå 2014:7) Skatteförfarandelagens företrädaransvar bör tas bort Företrädaransvaret i skatteförfarandelagen bör tas bort. Det är slutsatsen i en ny rapport. Professorn och advokaten Carl Svernlöv och docent Roger Persson Österman har skrivit rapporten ”Skatterättsligt företrädaransvar – fiskal gräddfil utan legitimitet?” på uppdrag av Svenskt näringsliv. Enligt rapportförfattarnas mening är kraven på företrädarna enligt skatteförfarandelagen (SFL) orimligt sträng. Svernlöv och Persson ÖsterNu föreslås att det strängaste straff som en tilltalad får dömas till i sin frånvaro höjs. Lättare att döma tilltalade i deras frånvaro Regeringen har lämnat en proposition med förslag till åtgärder för att hantera stora brottmål och inställda förhandlingar. Regeringen föreslår att det strängaste straff som en tilltalad får dömas till i sin frånvaro höjs från tre till sex månaders fängelse. Propositionen innehåller också förslag om utökade möjligheter att använda förenklad delgivning med den tilltalade. Det föreslås även tydligare bestämmelser om sanktioner och tvångsmedel när den som kallats till en förhandling inte kommer. Regeringen föreslår dessutom att det ska finnas större möjligheter att avgöra delar av ett brottmål mot en person. Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2014. Prop. 2013/14:170 Åtgärder för att hantera stora brottmål och inställda förhandlingar 8 man skriver att det är anmärkningsvärt att lagstiftningen erbjuder staten som borgenär två skilda möjligheter att hålla aktiebolagsföreträdare personligt ansvariga för bolagets skatteskulder. Författarna menar att de parallella systemen skapar en komplex och svårförståelig bild av företrädaransvaret. Även om en företrädare till punkt och pricka följer Aktiebolagslagens (ABL) regler för att undvika personligt ansvar, kan företrädaren drabbas av SFL:s företrädaransvar för skatter – och vice versa. Författarnas undersökning av rättspraxis visar att ABL:s regler om personligt Carl Svernlöv. företrädaransvar för juridiska personers skatteskulder. Företrädaransvaret i SFL tilllämpas mycket strängt i praxis. Företrädaren måste för att undgå ansvar vidta åtgärder för att avveckla bolagets skulder senast samma dag som skatteskulden förfaller till betalning – med hänsyn till alla borgenärers intressen. De enda avvecklingsåtgärder som godtas är allmän betalningsinställelse, eller inledande av konkursförfarande eller företagsrekonstruktion. Enligt praxis uppkommer automatiskt uppsåt eller grov oaktsamhet om man underlåter att vidta de åtgärderna. Roger Persson Österman. ansvar i praktiken tillämpas även för skatteskulder. Deras slutsats är att företrädaransvaret i SFL bör tas bort. abl innehåller generella regler om personligt betalningsansvar för aktiebolags företrädare. Därutöver innehåller SFL ett särskilt reglerna i abl ger däremot företrädarna en viss tidsfrist att vidta åtgärder för att undersöka och återställa bolagets ekonomiska ställning och i sista hand avveckla bolaget, samtidigt som borgenärerna skyddas. Författarna anser att systemet i ABL är rimligt – till skillnad från kraven i SFL. Enligt en enkätundersökning känner en stor andel av aktiebolagsföreträdarna i Sverige inte till att ansvaret för bolagets skatteskulder är särskilt strängt. MA Stockholm blir säte för regional EU-patentdomstol Sverige och de baltiska länderna har undertecknat ett avtal om en gemensam regional avdelning i EU:s nya patentdomstol. Avdelningens säte placeras i Stockholm. också som ger förutsättningar för en enhetlig rättspraxis. Den enhetliga patentdomstoFlera år av förhandlingar inom EU har lett fram till att patenthavare genom en enda begäran kommer att kunna få patentskydd i nästan hela EU. En enhetlig patentdomstol skapas len kommer att ha en första instans och en andra instans. Den första instansen kommer att ha en central division i Paris med sektioner i London och München samt lokala/regionala avdelningar. Medlemsstaterna kan antingen välja att inrätta lokala avdelningar eller tillsammans med en eller flera medlemsstater inrätta en regional avdelning. Den nordisk-baltiska regionala avdelningens säte placeras i Stockholm och rättegångsspråket i avdelningen ska vara engelska. Den regionala avdelningen innebär en viktig närhet för regionens användare och gör det möjligt för regionens domare och ombud att bibehålla och utveckla patenträttslig kompetens. Advokaten Nr 3 • 2014 FOTO: ISTOCKPHOTO, STAFFAN WESTERLUND              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



